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Еднодневна обука на тема:
ОТКЛУЧУВАЊЕ НА БИЗНИС УСПЕХОТ СО ОПЕРАЦИОНИ ИСТРАЖУВАЊА: СОВЛАДУВАЊЕ НА РЕШАВАЊЕ ПРОБЛЕМИ, ОПТИМИЗАЦИЈА И ДОНЕСУВАЊЕ ОДЛУКИ

18.10.2024 година (петок)
10:00 – 15:00 часот 
Стопанска комора на Северна Македонија, 
сала 1, 5-ти спрат
Во денешното брзо бизнис окружување, донесувањето правилна одлука е од клучно значење за успехот. Од совледување на анализа на преломна точка, до оптимизирање на ресурсите и донесување стратешки одлуки во услови на неизвесност и ризик, потребата од практички вештини кои се од суштинско значење за донесување информирани бизнис одлуки и кои ќе ви дадат конкурентна предност е несомнена.

За таа цел, Стопанската комора на Северна Македонија на 18 октомври 2024 година, организира обука насловена: „Отклучување на бизнис успехот со операциони истражувања: совладување на решавање проблеми, оптимизација и донесување одлуки“. Оваа обука е дизајнирана за професионалци кои сакаат да ги подобрат своите способности за донесување одлуки, оваа обука ја спојува теоријата со апликациите од реалниот свет, помагајќи ви да постигнете успех во вашата организација.
За кого е наменета обуката?

Оваа обука е дизајнирана за професионалци низ индустриите кои сакаат да ја искористат моќта на донесувањето одлуки и оптимизацијата управувана од податоци за да ги решат вистинските бизнис предизвици. Без разлика дали сте бизнис лидер, менаџер, консултант, аналитичар или претприемач, оваа програма ќе ви даде практични алатки и знаење за да донесувате информирани одлуки и да го поттикнете успехот на вашата организација. 
Идеални учесници се:

· Бизнис лидери и менаџери кои сакаат да ги оптимизираат операциите, да ги намалат трошоците и да донесат подобри одлуки засновани на податоци.
· Аналитичари и консултанти кои сакаат да го зајакнат својот пакет алатки за решавање проблеми со најсовремени техники за истражување на операциите.
· Претприемачи кои бараат да идентификуваат оптимални стратегии за раст, распределба на ресурси и профитабилност.
· Професионалци за финансии и операции кои имаат за цел да го подобрат финансиското предвидување, управувањето со ресурсите и оптимизацијата на процесите.
Без разлика дали се соочувате со сложени бизнис одлуки, сакате да ги рационализирате операциите или едноставно барате усовршување во стратешкото решавање проблеми, оваа обука ќе обезбеди експертиза и самодоверба за да успеете!

Цели на обуката:

· Да ве опреми со моќни, практични алатки за решавање на вистински бизнис проблеми.

· Да ве научи како да ги оптимизирате ресурсите, да ја зголемите профитабилноста и да ги минимизирате трошоците.

· Да донесувате вистински одлуки во услови на неизвесност и ризик.

· Да применувате операциони истражувања за да го зајакнете стратегиското одлучување и целокупните бизнис перформанси.

Компетенции со кои ќе се стекнете:

· Способност да се изврши прецизна анализа на преломна точка за да се обезбеди профитабилност.

· Совладување на линеарно програмирање и други техники за оптимизација за деловна ефикасност.

· Доверба во справувањето со сложени одлуки кои вклучуваат ризик и неизвесност.

· Експертиза за примена на методи за операциони истражувања за бизнис предизвици од реалниот свет.

· Стратешки вештини за решавање проблеми кои го поттикнуваат растот и успехот на бизнисот.

ПРОГРАМА:
Сесија 1: Револуционизирање на бизнисот со операциони истражувања

· Откријте како операционите истражувања го трансформираат донесувањето одлуки и го поттикнуваат успехот.

· Истражете како бизнисите глобално ги користат операционите истражувања за конкурентна предност.

· Научете како да ги користите операционите истражувања за да се справите со предизвиците од цените до управувањето со синџирот на снабдување.

Сесија 2: Совладување на профитабилноста: анализа на преломна точка

· Откријте ги тајните за наоѓање совршена рамнотежа за бизнис профитабилност.

· Научете да пресметувате рентабилни точки за нови производи, услуги и бизнис модели.

· Апликации од реалниот свет: оптимизирајте ги стратегиите за цени и ефикасно управувајте со трошоците.

Сесија 3: Оптимизирајте го вашиот бизнис: линеарно програмирање за максимизирање на резултатите

· Чекор-по-чекор водич за формулирање и решавање бизнис проблеми со линеарно програмирање.

· Примени во алокација на ресурси, планирање на производството и максимизирање на профитот.

· Интерактивни студии на случај: трансформирајте сложени проблеми во рационализирани решенија.
Сесија 4: Донесување одлуки во услови на неизвесност и ризик

· Усовршете ја теоријата на одлуки и научете како да креирате дрва на одлуки и табели за исплати.

· Справувајтесе со бизнис неизвесноста од реалниот живот и донесувајте одлуки кои го намалуваат ризикот.

· Научете техники за профилирање на ризик за да го заштитите вашиот бизнис во нестабилни средини.

Сесија 5: Операциони истражувања во акција: интегрирање на аналитика во стратегиско донесување одлуки

· Студии на случај: како водечките компании користат операциони истражувања за успех.

· Примена на техники за операциони истражувања за да поттикнете долгорочен раст и одржливост.

· Користење на методи за операциони истражувања за да решите тековни бизнис предизвици во вашата организација.

Придружете ни се на оваа сеопфатна обука за да стекнете и да ги усовршите вашите вештини за раскажување влијателни приказни од податоци, да ги подобрите вашите способности за донесување одлуки и стратешки да влијаете на вашата организација преку привлечни визуелни наративи.

НАПОМЕНА: За  следење на обуката, потребно е учесникот да носи лаптоп со себе на кој има инсталирано Microsoft Excel (2016 или понова верзија на Excel).
Предавач:

Д-р Виолета Цветкоска е редовен професор на Економскиот факултет – Скопје при УКИМ. Таа ги предава дисциплините Операциони истражувања и машинско учење за менаџмент и Основи на бизнис аналитика (прв циклус на студии), бизнис аналитика, наука за податоци, квантитативни методи за финансиски менаџмент и делот за аналитика на податоци на предметот Performance Management & Data Analytics (втор циклус на студии) и операциони истражувања и наука за одлучување (трет циклус на студии). Покрај тоа, визитинг професор е и на реномираниот BIMTECH во Индија. Таа е глобален експерт за аналитика и бизнис моделирање и советува менаџери за донесување на подобри одлуки преку трансфмирање на податоците во вредни сознанија. Има голема „архива“ на меѓународно искуство и стекнати признанија и награди од водечките меѓународни здруженија во нејзината област. На извонреден начин го пренесува своето знаење за клучните вештини на 21-от век (бизнис интелигенција, бизнис аналитика, наука за податоци, вештачка интелигенција, машинско учење, моделирање) со цел да им помогне на организациите да имаат обучени професионалци за податоци за да можат да ги подобрат своите перформанси и да остварат конкурентска предност.

За сите учесници на обуката ќе биде обезбедено:    

· работни материјали во електронска верзија;

· ручек и освежување
· сертификат за учество на обуката.       

Сите заинтересирани за учество да се пријават најдоцна до 16.10.2024 година.
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